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Nr 19.

Av herr Wavrinsky, om anslag till den internationella freds
byrån i Bern.

I årets statsverksproposition saknas på tredje huvudtiteln det an
slag till den internationella fredsbyrån i Bern, som alltsedan år 1902 
där förekommit, alltid av statsutskottet tillstyrkts, alltid enhälligt av båda 
kamrarna bifallits och i fjol lika enstämmigt höjdes från 750 kronor till 
2,000 kronor.

Det måste vara mycket tungt vägande skäl, som kunde föranleda 
detta anslags avförande just nu, när den internationella fredsrörelsen 
till stöd för »Nationernas förbund» mer än förut behöver uppmuntras 
och stärkas, därest den anda skall kunna slå rot, som är det starkaste, 
ja, det enda fullt tillförlitliga värnet mot att det ohyggliga krig vi nyss 
upplevat skall på ett långt förfärligare sätt upprepas.

Skall »Nationernas förbund» någonsin bli ett Folkens förbund, så 
måste fredspropagandan till det yttersta anlitas för att omskapa sinnena, 
särskilt nu, när själviskhet, härsklystnad och vrångsinthet slagit så djupa 
rötter hos folken. Vartill tjänar rättsväsendet, om icke respekt för rätten 
och kärlek till rätten odlas och befästas i ständigt växande grad hos 
alla nationer. Härtill fordras en oavlåtlig och energisk fostran, som har 
målet klart i sikte.

Vilja vi fred så måste vi rusta oss för fred. För att lägga den 
grundval, varpå ett folkens förbund skall kunna varaktigt byggas, rusta 
sig fredskämparna i alla civiliserade länder.

Till att sammanföra dessa strävanden, giva dem planmässig väg
ledning samt ingjuta den starka samhörighetskänslan som här kräves har 
den internationella fredsbyrån i Bern upprättats. Under krigsåren har 
naturligen dess verksamhet mycket förlamats. Nu är den i stånd att
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energiskt fullfölja sina strävanden. Men den är också nu, mer än någon
sin, i behov av medel till propagandans bedrivande.

Kan det då vara rimligt, att Sverige vägrar skänka sitt lilla bidrag 
härtill ?

Mig synes, att det är en hederssak för vårt land att icke svika, då 
det som mest gäller. Jag hemställer därför,

att riksdagen ville även på 1922 års stat upp
föra ett anslag av tvåtusen kronor till den internatio
nella fredsbyrån i Bern.

Stockholm, den 18 januari 1921.

Edvard Wavrinsky.
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